
UCHWAŁA NR XV/190/25 
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego 
świadczonych w formie dziennej i w formie pobytu całodobowego oraz warunków odpłatności 

za te usługi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 97a ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz.U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania usług wsparcia krótkoterminowego, warunki 
odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 
zwolnienia od opłat i tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi wsparcia krótkoterminowego realizowane w formie dziennej lub w formie pobytu 
całodobowego, przysługują osobom, zwanym dalej „usługobiorcami”, o których mowa w art. 55a ust. 1 i 3 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, zwanej dalej „ustawą o pomocy społecznej”, 
na zasadach i w zakresie określonym w tej ustawie. 

§ 3. 1. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie dziennej 
stanowi iloczyn stawki za godzinę świadczenia usług, określonej w uchwale podjętej na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości faktycznie świadczonych godzin usług w danym miesiącu. 

2. Miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 
całodobowego stanowi iloczyn stawki za dzień pobytu, określonej w uchwale na podstawie art. 97a 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej i ilości dni pobytu w danym miesiącu. 

3. Wysokość odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego ustalana jest według zasad określonych 
w poniższej tabeli: 

L.p. Miesięczny dochód osoby wyrażony 
w % w stosunku do kryterium 
dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej określonego art. 8 
ust. 1 ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności 
w % za usługi 
wsparcia 
krótkoterminowego w 
formie pobytu 
całodobowego 
ustalona od kosztu 1 
dnia pobytu  

Wysokość odpłatności 
w % za usługi 
wsparcia 
krótkoterminowego w 
formie dziennej 
ustalona od kosztu 1 
godziny pobytu 

1 Powyżej 100 % do 150 % 10% 10% 
2 Powyżej 150 % do 200 % 20% 20% 
3 Powyżej 200 % do 250 % 30% 30% 
4 Powyżej 250 % do 300 % 40% 40% 
5 Powyżej 300 % do 350 % 50% 50% 
6 Powyżej 350 % do 400 % 60% 60% 
7 Powyżej 400 % do 450 % 70% 70% 
8 Powyżej 450 % do 500 % 80% 80% 
9 Powyżej 500 % do 550 % 90% 90% 
10 Powyżej 550 %  100% 100% 

4. Osobie deklarującej ponoszenie pełnej odpłatności za usługi wsparcia krótkoterminowego, zgodnie 
z art. 55b ust. 8 ustawy o pomocy społecznej, miesięczna odpłatność za świadczenie usług wsparcia 
krótkoterminowego ustalana jest w pełnej wysokości, zgodnie z ust. 1 lub 2. 

Id: 2EC802ED-06B9-4A53-AC56-E180DA2200D7. Podpisany Strona 1



5. Opłatę za usługi wsparcia krótkoterminowego usługobiorca dokonuje na rachunek bankowy Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kluczborku w terminie określonym w decyzji administracyjnej. 

§ 4. 1. Częściowe zwolnienie z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 
w przypadku: konieczności ponoszenia przez usługobiorcę odpłatności za pobyt członka rodziny w domu 
pomocy społecznej oraz: 

1) korzystania z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług wsparcia 
krótkoterminowego przez więcej niż jedną osobę w rodzinie, w ramach wspólnego gospodarstwa 
domowego. 

2) ponoszenia stałych wydatków na zakup leków, środków zaopatrzenia medycznego, leczenia 
i rehabilitacji, których wysokość przewyższa 50 % dochodu usługobiorcy. 

2. Całkowite zwolnienie z opłaty za świadczenie usług wsparcia krótkoterminowego może nastąpić 
w przypadku: 

1) wystąpienia zdarzenia losowego, które dotknęło usługobiorcę, 

2) poniesienia strat materialnych przez usługobiorcę w wyniku klęski żywiołowej. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku 

 
 

Piotr Sitnik 

 

Id: 2EC802ED-06B9-4A53-AC56-E180DA2200D7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/190/25 RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6


		2025-06-27T11:03:16+0200




